
Contacto

Teléfono +34 924218174
Fax +34 924248054
Correo Electrónico juanluis.gonzalez@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Huelva, 8
(06005) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/01/1122034460/22/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2023 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Badajoz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.areasaludbadajoz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diverso material de aseo, embalaje, lavandería y cocina para los
Centros del Área de Salud de Badajoz

Valor estimado del contrato 780.119,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 429.065,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 354.599,69 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.
39221100 - Utensilios de cocina.
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.areasaludbadajoz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 20

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Detergente, insecticidas, bayetas y otros de cocina

Presupuesto base de licitación
Importe 25.576 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.137,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DETERGENTES EXTREMEÑOS SL
NIF B06103733
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.214,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.199,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS/01/1122034460/22/PA
Fecha de Formalización 13/04/2023

Contrato

CONTRATO DET EXTREMENOS LOTE 3 Y 15 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad40cf94-2437-425b-a961-18488ab62e18
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c6a1052-53b0-44e0-905e-dfac9fb86a64
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad40cf94-2437-425b-a961-18488ab62e18
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad40cf94-2437-425b-a961-18488ab62e18


Precio de la oferta más baja 5.090,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.090,91 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 14.214,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.563,93 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Rollo embalar mercancía

Presupuesto base de licitación
Importe 6.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.090,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DETERGENTES EXTREMEÑOS SL
NIF B06103733
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.090,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.160 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS/01/1122034460/22/PA
Fecha de Formalización 13/04/2023

Contrato

CONTRATO DET EXTREMENOS LOTE 3 Y 15 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fdc611d-b428-49f3-856a-a95362a28535
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fdc611d-b428-49f3-856a-a95362a28535
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fdc611d-b428-49f3-856a-a95362a28535


Lugar

Sala de juntas 4ª planta de la Gerencia del Área de
Salud de Badajoz (Telemática)

Dirección Postal

Avd. Huelva, nº 8
(06005) Badajoz España

Apertura sobre archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/10/2022 a las 09:00 horas
Apertura y análisis documentación administrativa

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comisión Jurídica de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOax%2BFHNSdFvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 169-476124
Fecha de publicación 02/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:476124-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 084-257502
Fecha de publicación 28/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:257502-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 055-159025
Fecha de publicación 17/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159025-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Otros criterios de adjudicación de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOax%2BFHNSdFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:476124-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:257502-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159025-2023:TEXT:ES:HTML


ID 0000010833429 |  2023-674388 | Sat, 29 Apr 2023 12:32:24:170 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23555436048376705190155346104180446347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


